

**Zmluva o dielo**  
**č. CV- 16-5/2016 – 6400001742 - ZoD**

**uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších predpisov**

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

- 1. Objednávateľ:** Centrum výcviku Lešť  
Lešť, 962 63 Pliešovce
- Zastúpený: Ing. Ján RAUSA  
riaditeľ (štatutárny orgán)
- IČO: 00804932  
IČ DPH: SK 2021773644  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0016 7777

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** LEDIC Slovakia export, s.r.o.  
Pod Brezinou 3744/88, 911 01 Trenčín
- Zastúpený: Ing. arch. Slavomil OLEXÍK  
konateľ spoločnosti
- IČO: 44864761  
IČ DPH: SK2022862193  
Bankové spojenie: Tatra Banka  
IBAN : SK16 1100 0000 0026 2680 1829  
SWIFT: TATRSKBX  
IBAN: SK10 3100 0000 0042 5014 2202  
SWIFT: LUBASKBX

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok II**  
**Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť II. etapu výcvikového zariadenia OREMLAND – OREMLAND KISHLAK za podmienok uvedených v tejto zmluve o dielo. Výcvikové zariadenie pozostáva z „Trenažéra pre boj v osade vidieckeho typu, Trenažéra pre boj v budove CQB HOUSE“ (ďalej len dielo) a bude zhotovené podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje dielo:

- a) podľa dokumentácie pre obstarávanie stavieb diela č. CV-70-5/2016 zo dňa 17.2.2016 a podľa cenovej kalkulácie uvedenej v Prílohe č. 1 k tejto zmluve,
  - b) podľa oceneného popisu prác a dodávok odsúhlaseného objednávateľom,
  - c) podľa podmienok stanovených stavebným úradom Ministerstva obrany,
  - d) podľa vecného, časového a finančného harmonogramu prác spracovaného zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom,
  - e) podľa odsúhlaseného a podľa potreby doplňovaného kontrolného a skúšobného plánu (ďalej len „skúšobný plán“) spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 a 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach (ďalej len „Zákon o verejných prácach“) v termíne podľa článku III bod 8. písmeno a) tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo protokolárne prevziať a zaplatiť cenu dohodnutú v súlade s článkom IV. tejto zmluvy.

### **Článok III**

#### **Miesto, čas a spôsob vykonania diela**

1. Miestom plnenia je Centrum výcviku Lešť, 962 63 Pliešovce vo Vojenskom obvode Lešť:
  - k. ú. Podjavorie I, parcela č. 516/11 zapísané na VKÚ B. Bystrica na LV č. 4
  - k. ú. Podjavorie I, parcela č. 516/12 zapísané na VKÚ B. Bystrica na LV č. 4
  - k. ú. Podjavorie I, parcela č. 516/13 zapísané na VKÚ B. Bystrica na LV č. 4
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s vykonávaním diela do dvoch kalendárnych dní od prevzatia staveniska a vykonať dielo do 10.12.2016.
3. Pri vykonaní diela sa zhotoviteľ zaväzuje použiť k technickému riešeniu úžitkové vzory, ktoré boli použité aj pri zhotovení a dodaní I. etapy výcvikového zariadenia OREMLAND – OREMLAND MOUT (zmluva o dielo č. CV-32-21/2015-5100002331-ZoD zo dňa 13.5.2015) a úžitkové vzory modernizovaného technického riešenia pôvodných úžitkových vzorov.
4. Dielo sa považuje za riadne vykonané ak je riadne a včas odovzdané podľa Prílohy č. 3 k vyhláške MVRR SR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (ďalej len preberacie konanie).
5. Dielo bude zhotoviteľ vykonávať po častiach podľa tejto zmluvy a Prílohy č.1 vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými všeobecne záväznými predpismi a pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude dodržiavať na stavenisku ustanovenia zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, predovšetkým ustanovenia § 43i stavebného zákona. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť nezávadné materiály a výroky ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa zhotovenia diela, najmä zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva vnútra SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, vyhlášku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 508/2009 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a bezpečnosti technických zariadení v znení neskorších predpisov.

7. Zhotoviteľ je povinný:
- a) po vykonaní diela vypracovať a odovzdať objednávateľovi dokumenty a podklady na jeho riadne používanie, vrátane celej projektovej dokumentácie najmä:
    - Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia 2 pare
    - Stavebný denník
    - Certifikáty kvality materiálov
    - Revízne správy
    - Znalecké posudky
    - Prevádzkovú dokumentáciu.
  - b) vykonať funkčnú skúšku zhotoveného diela, ktorou preukáže dosiahnutie jeho predpísaných a požadovaných parametrov. Po vykonanej funkčnej skúške odstrániť prípadné zistené nedostatky a skúšku bezodplatne zopakovať až do úplného odstránenia väd a preukázania funkčnosti diela. Funkčné skúšky v zmysle tohto bodu je povinný vykonať najneskôr do termínu podľa článku III. odsek 2. zmluvy.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- a) vypracovať skúšobný plán diela a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie pred začatím uskutočňovania príslušných skúšok,
  - b) vypracovať a predložiť objednávateľovi vecný, časový a finančný harmonogram prác a to do 15 pracovných dní od prevzatia staveniska,
  - c) zabezpečiť vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí v obvode staveniska (vodovod, kanalizácia, teplovod, kabelový rozvod NN, slaboprúdový rozvod optický a telekomunikačný, káblový rozvod ochrany objektov). Objednávateľ je povinný za týmto účelom zhotoviteľovi poskytnúť potrebnú súčinnosť a dokumentáciu k vytýčeniu inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Vytýčenie bude zaznamenané v stavebnom denníku,
  - d) zabezpečiť vykonanie porealizačného zamerania všetkých zrealizovaných inžinierskych sietí a odovzdať výsledky zamerania oprávnenej osobe objednávateľa vo veciach technických do termínu prevzatia diela v tlačenej forme v 4 originálnych vyhotoveniach.
9. Objednávateľ sa zaväzuje:
- a) odovzdať staveniská zhotoviteľovi do dvoch pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy a odovzdať projektovú dokumentáciu pri odovzdaní stavenísk. Staveniská a projektová dokumentácia budú odovzdané na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí staveniska.
  - b) objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojiť sa na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Refundácia nákladov spotrebovaných energií a úžitkovej vody bude realizovaná na základe faktúr, ktoré vystaví objednávateľ. V zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska objednávateľ uvedie aj dohodnuté podmienky odberu médií a úhradu za ich spotrebu.
  - c) odsúhlasiť a odovzdať riadne spracovaný skúšobný plán v súlade s podmienkami a účelom tejto zmluvy zhotoviteľovi pred začatím uskutočňovania príslušných skúšok.
  - d) zabezpečiť pre zhotoviteľa primeranú súčinnosť pri vykonaní diela. Primeranou súčinnosťou sa pre účely tejto zmluvy rozumie taká súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela a to najmä:
    - umožniť zamestnancom zhotoviteľa a jeho subdodávateľských firiem, prístup do objektov a zariadení objednávateľa nevyhnutným pre vykonanie diela,
    - poskytnúť všetky podklady a materiály potrebné pre vykonanie diela najneskôr do 1 týždňa odo dňa písomnej požiadavky zo strany zhotoviteľa,
10. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené druhou zmluvnou stranou pri plnení záväzkov z tejto zmluvy, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany a tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako

pre splnenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa netýka informácií, ktoré sú povinne zverejňované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

11. Zhotoviteľ a nim poverení zamestnanci a pracovníci sú povinní dodržiavať režim pracoviska stanovený objednávatelom. Táto povinnosť sa týka predovšetkým režimu vstupu do objektov, evidovania prístupu k informáciám spojených s vykonávaním diela, vykonávanie prác v stanovenej dobe a pod. Zhotoviteľ je povinný strpieť obmedzenia vyplývajúce z ochrany utajovaných skutočností, ktoré stanoví objednávatel.
12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby nedošlo k poškodeniu, strate, zneužitiu alebo zmenšeniu majetku objednávatela v súvislosti s vykonaním diela. Akúkoľvek inú manipuláciu s majetkom objednávatela, alebo inými vecami zverenými objednávatelom pre účely riadneho vykonania diela je zhotoviteľ oprávnený vykonať len na základe písomného súhlasu objednávatela.
13. Objednávatel sa zaväzuje za účelom vykonania diela poskytnúť zhotoviteľovi manipulačné plochy pre vykonanie prác po podpísaní tejto zmluvy do doby riadneho ukončenia diela, najviac do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov v zmysle Preberacieho protokolu.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje že dielo budú vykonávať zamestnanci, resp. pracovníci s príslušnou odbornou kvalifikáciou. Doklad o kvalifikácii týchto zamestnancov (pracovníkov) ako aj – atesty, skúšky, revízie a osvedčenia materiálov použitých pri vykonaní diela je zhotoviteľ na požiadanie objednávatela povinný predložiť do 5 dní od vyzvania na adresu objednávatela.
15. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia priestoru pre vykonanie diela až do skončenia diela, viesť stavebný denník v slovenskom jazyku, a to v origináli a v dvoch kópiách. Do denníka sa budú zaznamenávať všetky údaje v súlade s § 46 d) zákona č. 50/1976 Zb. – Stavebný zákon v znení neskorších predpisov. Počas pracovnej doby musí byť stavebný denník trvale prístupný a pri preberacom konaní zhotoviteľ je povinný ho odovzdať oprávnenej osobe objednávatela, ktorá dielo preberie.
16. Objednávatel je povinný sledovať obsah stavebného denníka minimálne raz týždenne a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Oprávnenou osobou objednávatela je pre tento účel Ing. Svetlana Juchová. Ak technický dohľad zhotoviteľa so záznamom nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní.
17. Okrem vyššie uvedených osôb môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy aj iné osoby na základe oprávnenia zmluvných strán, projektant, príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dozoru.
18. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na záväzky dohodnuté v tejto zmluve budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
19. Zhotoviteľ zabezpečí odvoz a uloženie vzniknutého odpadu a druhotných surovín pri realizácii diela na skládky, ktoré sú k tomuto účelu určené na vlastné náklady. Odvoz, uloženie a likvidáciu prípadne vzniknutého nebezpečného odpadu, zabezpečí zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch. Zhotoviteľ naloží s druhotnými surovinami na základe rozhodnutia objednávatela. Pred fakturáciou jednotlivých častí diela je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenej osobe objednávatela vo veciach technických vážne lístky od likvidovaného odpadu, ako doklad pre odsúhlasenie množstva skutočne odvezeného odpadu.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávatela na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred.

21. Pre sledovanie postupov výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať zástupcov zhotoviteľa a stavebný dozor jedenkrát za 21 dní, vyhotovovať zápisy o ich priebehu. Zápisy pošle osobám, ktoré sa budú zúčastňovať kontrolných dní.
22. Potvrdenie o úspešnom vykonaní funkčných skúšok je zhotoviteľ povinný odovzdať oprávnenej osobe objednávateľa vo veciach technických najneskôr do dňa uvedeného v tomto článku odsek 2.
23. Protokol o prevzatí a odovzdaní diela vyhotoví a predloží zhotoviteľ. V Protokole o prevzatí a odovzdaní diela sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom Protokolu o prevzatí a odovzdaní diela je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané stavebné dielo preberá v opačnom prípade uvedie dôvody jeho neprevzatia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady (§ 12 zákon č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach). Prevzatie diela bude vykonané v mieste plnenia a bude potvrdené komisiou zloženou z oprávnených osôb zmluvných strán uvedených v tomto článku odsek 24.
24. Oprávnené osoby zmluvných strán :
- a) Objednávateľ určuje pre riešenie technických záležitostí:
- rtn. Ľuboša Rohoňa 0960/465 315, Ing. Svetlanu Juchovú 0960 465 227

Oprávnená osoba objednávateľa vo veciach odovzdania a prevzatia staveniska :  
Ing. Svetlana Juchová 0960/465227, 0903 824 676

Oprávnená osoba objednávateľa vo veciach odovzdania pracovných priestorov:  
Ing. Svetlana Juchová 0960/465227, 0903 824 676

Oprávnené osoby objednávateľa vo veciach odovzdania a prevzatia diela a podpisu preberacieho protokolu:  
Mgr. Michal Filip  
Ing. Svetlana Juchová  
rtn. Ľuboš Rohoň  
JUDr. Milan Sláviček, PhD.  
mjr. Ing. Milan Žigmund

Objednávateľ poveruje vykonaním stavebného dozoru :  
Ing. Milan Gurán SKSI\*02030\*10

Oprávnená osoba objednávateľa vo veciach odovzdania a prevzatia projektovej dokumentácie:  
Ing. Svetlana Juchová 0960/465227, 0903 824 676

Osoby oprávnené konať za objednávateľa vo veciach objednávaní, fakturačných úkonov a reklamácií:  
Ing. Svetlana Juchová 0960/465227, 0903 824 676

Oprávnenou osobu vo veciach preberania prác a podpisu zápisov o prevzatí:  
Ing. Svetlana Juchová 0960/465227, 0903 824 676

b) Zhotoviteľ určuje pre riešenie technických záležitostí túto poverenú osobu:  
Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ  
Ing. Anton Turoň – balistik.

Oprávnená osoba zhotoviteľa vo veciach odovzdania a prevzatia staveniska :

Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ

Oprávnená osoba zhotoviteľa vo veciach odovzdania pracovných priestorov:

Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ

Oprávnené osoby zhotoviteľa vo veciach odovzdania a prevzatia diela a podpisu Preberacieho protokolu:

Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ

Ing. Anton Turoň - balistik

Oprávnená osoba zhotoviteľa vo veciach odovzdania a prevzatia projektovej dokumentácie :

Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ

Ing. arch. Michal Vojtek

Ing. arch. Tomáš Imrich

Výkonom hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku zhotoviteľ poveruje:

Ing. Anton Turoň - balistik

Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho:

Ing. arch. Slavomil Olexík – konateľ SKSI\*20062\*41\*00\* - odborne spôsobilý inžinier vo výstavbe.

#### **Článok IV**

#### **Cena a platobné podmienky**

1. Celková cena za dielo, ktorého podrobná špecifikácia je uvedená v Prílohe č.1 k tejto zmluve, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

**4 984 909,67 € bez DPH**

**(slovom štyrimiliónydeväťstoosemdesiatštyritisícdeväťstodevät' 67 /100 EUR ) bez DPH,**

a skladá sa z nasledovných častí:

- a) za časť diela: Trenažér pre boj v osade vidieckeho typu – 2 302 122,94 € bez DPH (slovom dvamiliónytristodvatisícstodvadsaťdva 94 /100 EUR);
  - b) za časť diela: Trenažér pre boj v budove CQB HOUSE - 2 682 786,73 € bez DPH (slovom dvamiliónyšestoosemdesiatdvatisícšesťstoosemdesiatšesť 73/100 EUR )
2. Celková cena za dielo je konečná a nemenná a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s jeho vykonaním. V celkovej cene je zahrnuté aj vyrovnanie za vykonanie funkčných skúšok, vyhotovenie návodov na jeho prevádzku a zaškolenie objednávateľom určených osôb k prevádzkovaniu a využitiu diela.
  3. Objednávateľ v súlade s ustanovením § 19 ods. 3 a 8 zákona 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nariadeniami Ministra obrany SR č. 53 zo 07.07.2009 čl. I odsek 1 a 2 poskytne zhotoviteľovi do 7 dní od účinnosti tejto zmluvy a po riadnom vystavení zálohovej faktúry preddavok na vykonanie diela, vo výške 50% z celkovej ceny diela vo výške 2 492 454,84 EUR bez DPH (slovom dvamilióny štyristodeväťdesiatdvatisícštyristopäťdesiatštyri 84/100 EUR). Zhotoviteľ zúčtuje preddavok do troch mesiacov od jeho poskytnutia.
  4. Fakturácia bude prebiehať po častiach. Neoddeliteľnou súčasťou faktúr budú zápisy vykonaných prác, v ktorých bude uvedený druh práce a použité materiály s uvedením rozsahu

a množstva v príslušných merných jednotkách a ich ceny v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou, uvedenou v projektovej dokumentácii a odsúhlasené oprávnenou osobou objednávateľa vo veciach preberania prác. Ak má súpis prác vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie.

5. Zhotoviteľ bude predkladať faktúry za vykonané práce maximálne do výšky 95% z celkovej ceny diela. Na zvyšok ceny (5%) v súlade s ustanovením § 12 ods. 1 písm. b) bod 3 zákona o verejných prácach predloží zhotoviteľ faktúru až po odstránení prípadných väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Faktúry budú uhradené, pokiaľ budú mať všetky náležitosti podľa odseku 4 tohto článku a budú v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Každá faktúra bude doručená objednávateľovi do 15 dní od jej vystavenia a každá faktúra bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
6. Zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi poslednú faktúru na zvyšok (5%) ceny podľa odseku 5 tohto článku najneskôr do 15.12.2016.
7. V prípade, že počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy do doby vykonania zdaniteľného plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy dôjde k zmene colných, alebo daňových predpisov, bude čiastka dohodnutej ceny ešte nevykonaných a nevyfakturovaných prác prepočítaná vzhľadom k predmetnej zmene predpisov, ale len v rozsahu príslušnej legislatívnej zmeny. V prípade takejto zmeny ceny uzatvoria zmluvné strany za účelom dohody o zmene ceny dodatok k zmluve.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu za práce až po ich riadnom vykonaní a protokolárnom odovzdaní. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu objednávateľa, alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok uvedených v tejto zmluve objednávateľ neuhradí.
9. Platba bude vykonaná objednávateľom prevodom finančných prostriedkov v mene euro na účet zhotoviteľa, na základe faktúr vystavených zhotoviteľom, ktoré musia obsahovať údaje a náležitosti daňového dokladu a číslo tejto zmluvy. Splatnosť bezchybných faktúr je 30 dní odo dňa ich prevzatia objednávateľom.
10. Objednávateľ je oprávnený vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej bezchybnej faktúry.
11. Ak zhotoviteľ do 3 mesiacov odo dňa poskytnutia preddavku nevykoná práce v množstve, ktoré zodpovedajú výške poskytnutého preddavku, je zhotoviteľ povinný vrátiť objednávateľovi poskytnutý preddavok vo výške zodpovedajúcej objemu nesplneného záväzku vo väzbe na poskytnutý preddavok na cenu, alebo jeho časti najneskôr do troch mesiacov od odpísania sumy preddavku z účtu objednávateľa.

## **Článok V**

### **Záruka, servis a reklamácie**

1. Zhotoviteľ na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje, v zmysle § 12 odsek 1 písmeno b) bod 4 zákona č. 254/1998 Zb. o verejných prácach záruku 5 rokov od jeho riadneho vykonania a odovzdania objednávateľovi. Záručná doba na technologické zariadenia, ktoré sú súčasťou diela, bude v dĺžke záručnej doby stanovenej výrobcom, najmenej však 24 mesiacov od prevzatia diela.
2. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.

3. Záruka sa nevzťahuje na vady diela spôsobené nesprávnou manipuláciou alebo obsluhou objednávateľa, porušením návodu na obsluhu, prevádzkového poriadku a spôsobu vykonávania údržby, nedodržaním časového harmonogramu vykonávania servisných prehliadok, porušením zásad pri používaní, na ktoré zhotoviteľ písomne upozornil objednávateľa, nedodržaním platných predpisov, živelnou pohromou alebo inou vyššou mocou.
4. Vady diela zhotoviteľovi oznámi oprávnená osoba objednávateľa telefonicky na č. 0911/400 953 alebo 0905/400 953 a následne potvrdí reklamáciu e-mailom na adresu lolex@lolex.eu. Zhotoviteľ je povinný spätne najneskôr do 5 dní písomne potvrdiť na mailovú adresu oprávnenej osoby vo veciach reklamácií, že prijal toto oznámenie.  
Oznámenie o reklamacii musí obsahovať:
  - a) číslo zmluvy, podľa ktorej bolo dielo alebo jeho časť dodané,
  - b) názov a označenie reklamovaného diela alebo jeho časti,
  - c) popis vady.Nároky objednávateľa z väd diela vyplývajú z ustanovení § 564 a nasl. Obchodného zákonníka.
5. S odstraňovaním oprávnenej reklamácie začne zhotoviteľ v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 30 kalendárnych dní od uznania reklamácie. Havarijný stav je zhotoviteľ povinný odstrániť ihneď po ich nahlásení objednávateľom a do 24 hodín začať s prácami na odstránení havárie. Táto doba môže byť prekročená po vzájomnej dohode oprávnených osôb obidvoch zmluvných strán. Zhotoviteľ vady diela odstráni na vlastné náklady.
6. Objednávateľ je povinný umožniť alebo zabezpečiť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady odstraňovať. O presnom časovom harmonograme odstraňovania väd sa oprávnené osoby zmluvných strán dohodnú písomne.
7. Zhotoviteľ je povinný vypracovať a odovzdať objednávateľovi plán údržby a servisných prehliadok vzťahujúcich sa na dielo, ktorý bude obsahovať časový harmonogram servisných prehliadok a spôsob vykonávania údržby. Plán údržby a servisných prehliadok odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v deň podpisu odovzdávacieho protokolu príslušnej časti diela.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na dielo záručný a pozáručný servis podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje na výzvu objednávateľa uzatvoriť zmluvu o komplexnom pozáručnom servise. Ceny servisných prehliadok, servisných úkonov, náhradných dielov, spotrebného materiálu a pozáručných opráv sa budú určovať podľa platných cenníkov zhotoviteľa a budú predmetom ďalšieho rokovania.

## **Článok VI**

### **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín pre vykonanie diela podľa článku III. odsek 2 tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nevykonaného diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia objednávateľom. V prípade, že zhotoviteľ nevybaví uplatnenú reklamáciu v dohodnutej dobe, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,00 € za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry uhradí tento zhotoviteľovi úrok z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda. Základom pre výpočet zmluvných pokút a sankcií sú ceny bez DPH.

4. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou, povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia.
5. Pre prípad omeškania s vyúčtovaním preddavku prípadne nevrátením nevyúčtovaných finančných prostriedkov sa dojednáva úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej výšky preddavku za každý aj začatý deň omeškania s predložením vyúčtovania preddavku, do sídla objednávateľa či poukázania nevyúčtovanej časti preddavku späť objednávateľovi, do dňa poukázania nevyúčtovanej časti preddavku na účet objednávateľa.
6. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo v zmluvne dohodnutom termíne z dôvodu preukázateľného neposkytnutia súčinnosti, alebo opomenutia zo strany objednávateľa, alebo jeho oprávnenej osoby, objednávateľ umožní zhotoviteľovi dokončiť dielo v dodatočnom primeranom termíne pri zachovaní ostatných ustanovení zmluvy. V tomto prípade zhotoviteľ nie je v omeškaní s dodaním diela v časti, ktorej sa vyššie uvedené skutočnosti týkajú.
7. Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa s vykonaním diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), alebo z dôvodu omeškania objednávateľa, objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi za dobu trvania vyššej moci alebo za dobu omeškania objednávateľa (§ 370 Obchodného zákonníka).

## **Článok VII**

### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v prípadoch ustanovených v zákone a v tejto zmluve a ak o zastavení stavby rozhodne zriaďovateľ objednávateľa. Nedodržanie záväzkov podľa článku II. odsek 1, článku III. odsek 2., odsek 5. zmluvy zo strany zhotoviteľa budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie zmluvy podľa § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
2. V prípade, že objednávateľ je v omeškaní s úhradou faktúry viac ako 30 kalendárnych dní a ak ani po písomnej výzve zhotoviteľa faktúru v dodatočnej zhotoviteľom určenej lehote nezaplatí zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne s uvedením dôvodu, pre ktoré zmluvná strana od zmluvy odstupuje na adresy uvedené v článku I. Účinky odstúpenia nastanú dňom kedy bude písomné oznámenie o odstúpení doručené druhej zmluvnej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručení aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná alebo ak zhotoviteľ písomne neoznámil objednávateľovi zmenu sídla uvedeného v článku I. tejto zmluvy. Účinky odstúpenia v tomto prípade nastanú dňom nasledujúcim po dni vrátenia zásielky.

## **Článok VIII**

### **Osobitné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné rozpory vyplývajúce z jednotlivých ustanovení tejto zmluvy budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
2. V prípade, ak v priestoroch v správe objednávateľa, v ktorom zhotoviteľ vykonáva činnosti vyplývajúce a súvisiace s touto zmluvou dôjde k pracovnému úrazu zamestnanca zhotoviteľa, alebo inej osoby poverenej zhotoviteľom vykonávať práce podľa tejto zmluvy z dôvodu porušenia technických, bezpečnostných predpisov a opatrení vydaných objednávateľom, zodpovedá v plnom rozsahu za následky úrazu výlučne zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik požiaru vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310.

4. Vzhľadom k špeciálnemu režimu počas pobytu vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané najmä: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa. O týchto skutočnostiach je zhotoviteľ povinný svojich zamestnancov a všetky ostatné osoby poverené zhotoviteľom na vykonávanie prác podľa tejto zmluvy informovať.

### **Článok IX** **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len so súhlasom oboch zmluvných strán. Všetky zmeny a doplnenia musia mať formu písomných dodatkov a musia byť podpísané zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce, príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi SR.
4. Zmluva je vyhotovená v siedmich vyhotoveniach. Šesť vyhotovení obdrží objednávatel' a jeden obdrží zhotoviteľ. Všetky body tejto zmluvy, vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  
Príloha č. 1: Špecifikácia diela a cenová kalkulácia

V Lešti, dňa .....

V Trenčíne, dňa .....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Ing. Ján RAUSA**  
riaditeľ

.....  
**Ing. arch. Slavomil OLEXÍK**  
konateľ spoločnosti

# Krycí list rozpočtu v EUR

|                                                     |                                         |                                                 |                      |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------|
| Stavba : TRENAŽÉR BOJA V OSADE VIDIECKÉHO TYPU      |                                         | Miesto: Centrum výcviku LEŠŤ                    |                      |
| OREMLAND - KISHLAK                                  |                                         | JKSO :                                          |                      |
| tréning s využitím systému MILES 2000 a FX streliva |                                         |                                                 |                      |
| Rozpočet:                                           | Zmluva č.:                              | Spracoval: Assoc.prof, MSc, PODHORSKÝ Ján, PhD. | Dňa: 23.február_2016 |
| Odberateľ: MINISTERSTVO OBRANY SLOVENSKEJ REPUBLIKY |                                         | IČO: 00804932                                   |                      |
| CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ , 962 63 Pliešovce             |                                         | DIČ: 2021773644                                 |                      |
| Dodávateľ: LEDIC Slovakia export, s.r.o.            |                                         | IČO: 44864761                                   |                      |
| LEDIC- Pod Brezinou 3744/88, 911 01 Trenčín         |                                         | DIČ: 2022862193                                 |                      |
| Projektant:                                         |                                         | IČO:                                            |                      |
|                                                     |                                         | DIČ:                                            |                      |
| 1 M3 OP                                             | 2 762 548                               | 1 M                                             | 2 762 548            |
| 1 M2 ZP                                             | 2 762 548                               |                                                 |                      |
| 1 M2 UP                                             | 2 762 548                               |                                                 |                      |
| <b>A</b>                                            | <b>ZRN</b>                              | <b>konštrukcie a práce</b>                      | <b>spolu ZRN</b>     |
| 1                                                   | HSV:                                    |                                                 |                      |
| 2                                                   | PSV:                                    |                                                 | 2 302 122,94         |
| 3                                                   | MCE:                                    |                                                 |                      |
| 4                                                   | iné:                                    |                                                 |                      |
| 5                                                   | Súčet:                                  |                                                 | 2 302 122,94         |
| <b>B</b>                                            | <b>IN - Individuálne náklady</b>        |                                                 |                      |
| 6                                                   | Práce nadčas                            |                                                 |                      |
| 7                                                   | Murárske výpomoc                        |                                                 |                      |
| 8                                                   | Bez pevnej podlahy                      |                                                 |                      |
| 9                                                   |                                         |                                                 |                      |
| 10                                                  | Súčet riadkov 6 až 9:                   |                                                 |                      |
| <b>C</b>                                            | <b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b> |                                                 |                      |
| 11                                                  | Zariadenie st                           |                                                 |                      |
| 12                                                  | Prevádzkové vplyvy                      |                                                 |                      |
| 13                                                  | Sťažené podmienky                       |                                                 |                      |
| 14                                                  |                                         |                                                 |                      |
| 15                                                  | Sučet riadkov 11 až 14:                 |                                                 |                      |
| <b>D</b>                                            | <b>ON - ostatné náklady</b>             |                                                 |                      |
| 16                                                  | Ostatné náklady uvedené v rozpočte      |                                                 |                      |
| 17                                                  | Inžinierska činnosť                     |                                                 |                      |
| 18                                                  | Projektové práce                        |                                                 |                      |
| 19                                                  |                                         |                                                 |                      |
| 20                                                  | Sučet riadkov 16 až 19:                 |                                                 |                      |
| projektant, rozpočtár cenár                         |                                         | pečiatka:                                       |                      |
| podpis: Ing.arch. Slavomil Olexik                   |                                         |                                                 |                      |
| dátum:                                              |                                         |                                                 |                      |
|                                                     |                                         |                                                 |                      |
| <b>E</b>                                            | <b>Celkové náklady</b>                  |                                                 |                      |
| 21                                                  | Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:           |                                                 | 2 302 122,94         |
| 22                                                  | DPH 20% z:                              | 2 302 122,94                                    | 460 424,59           |
| 23                                                  | DPH 0% z:                               |                                                 |                      |
| 24                                                  | Sučet riadkov 21 až 23:                 |                                                 | 2 762 547,5 €        |
| <b>F</b>                                            | Odpočet - prípočet                      |                                                 |                      |
| odberateľ, obstarávateľ                             |                                         | dodávateľ, zhotoviteľ                           |                      |
| CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ , 962 63 Pliešovce             |                                         | LEDIC Slovakia export, s.r.o.                   |                      |
| podpis:                                             |                                         | podpis: Ing.arch. Slavomil Olexik               |                      |
| dátum: 23.február_2016                              |                                         | dátum: 23.február_2016                          |                      |
| pečiatka:                                           |                                         | pečiatka:                                       |                      |

Odberteľ: MO SR CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ, Pliešovce

Projektant: Ing. arch. Michal Vojtek, Ing. arch. T. Imrich, Ing. arch. S. Olexík, Ing. A. Turoň

Dodávateľ: LEDIC Slovakia export, s.r.o.

Spracoval: Ing.arch. Slavomil Olexík

JKSO :

Dátum: 23.február\_2016

Stavba : TRENAŽÉR BOJA V OSADE VIDIECKÉHO TYPU



### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                                    | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                  | Množstvo výmera | Memá jednotka  | Jednotková cena | Spolu      | DPH % |
|-----------------------------------------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|------------|-------|
| 1                                             |             |             | Zariadenie staveniska                                                  | 85 000,000      | m <sup>2</sup> | 1,78            | 151 300,00 | 20    |
| 2                                             |             |             | Odstránenie plechového oplatenia aj s betónovými pätkami               | 135,000         | bm             | 51,00           | 6 885,00   | 20    |
| 3                                             |             |             | Vybudovanie dočasnej skládky sypkých stavebných hmôt                   | 2 500,000       | m <sup>2</sup> | 11,50           | 28 750,00  | 20    |
| 4                                             |             |             | Vytýčenie jestvujúcich vedení inžinierskych sietí                      | 3 520,000       | m <sup>2</sup> | 3,00            | 10 560,00  | 20    |
| 5                                             |             |             | Odstránenie častí exteriérového mobiliáru                              | 1,000           | sub            | 1 200,00        | 1 200,00   | 20    |
| 6                                             |             |             | Vybudovanie VN prípojky pre všetky sektory                             | 225,000         | m              | 90,00           | 20 250,00  | 20    |
| 7                                             |             |             | Odstránenie náletových drevín ( priemer kmeňa pod 10cm)                | 24 000,000      | m <sup>2</sup> | 0,80            | 19 200,00  | 20    |
| <b>PRÍSTUPOVÁ CESTA OREMLAND MOUT-KISHLAK</b> |             |             |                                                                        |                 |                |                 |            |       |
| 8                                             |             |             | Úprava terénu                                                          | 4 000,000       | m <sup>2</sup> | 38,50           | 154 000,00 | 20    |
| 9                                             |             |             | Vyčistenie priestoru od náletových drevín                              | 1,000           | sub            | 2 350,00        | 2 350,00   | 20    |
| 10                                            |             |             | Makadamové podložie                                                    | 2 150,000       | m <sup>2</sup> | 28,80           | 61 920,00  | 20    |
| 11                                            |             |             | Betónový povrch                                                        | 3 330,000       | m <sup>2</sup> | 162,50          | 541 125,00 | 20    |
| <b>BYTOVÝ DOM</b>                             |             |             |                                                                        |                 |                |                 |            |       |
| 12                                            |             |             | Izolácia strechy v rozsahu 1/5 bytového domu                           | 274,400         | m <sup>2</sup> | 56,00           | 15 366,40  | 20    |
| 13                                            |             |             | Oprava nosného muriva v rozsahu 1/5 bytového domu                      | 1,000           | sub            | 7 450,00        | 7 450,00   | 20    |
| 14                                            |             |             | Oprava vnútorných priečok v rozsahu 1/5 bytového domu                  | 1,000           | sub            | 5 420,00        | 5 420,00   | 20    |
| 15                                            |             |             | D+M zábradlia na vnútornom schodisku                                   | 1,000           | sub            | 5 250,00        | 5 250,00   | 20    |
| 16                                            |             |             | D+M balkónového zábradlia na 1/5 bytového domu                         | 6,000           | ks             | 1 250,00        | 7 500,00   | 20    |
| 17                                            |             |             | Úprava nosného muriva pre breachingové techniky                        | 1,000           | sub            | 5 500,00        | 5 500,00   | 19    |
| 18                                            |             |             | D+M NN rozvodu do 1/5 bytového domu                                    | 1,000           | sub            | 3 520,00        | 3 520,00   | 20    |
| 19                                            |             |             | D+M osvetlenia v rozsahu 1/5 bytového domu                             | 1,000           | sub            | 6 520,00        | 6 520,00   | 20    |
| 20                                            |             |             | D+M núdzového osvetlenia v rozsahu 1/5 bytového domu                   | 1,000           | sub            | 3 250,00        | 3 250,00   | 20    |
| 21                                            |             |             | Úprava výlezu na strechu bytového domu pre Sniperský post              | 1,000           | sub            | 3 250,00        | 3 250,00   | 20    |
| 22                                            |             |             | Výmena bleskozvodov v rozsahu 1/5 bytového domu                        | 1,000           | sub            | 1 250,00        | 1 250,00   | 20    |
| 23                                            |             |             | Revizná správa na NN rozvody a bleskozvod pre bytový dom               | 1,000           | sub            | 250,00          | 250,00     | 20    |
| 24                                            |             |             | Úprava otvorov podľa potrieb výcviku                                   | 1,000           | sub            | 6 520,00        | 6 520,00   | 20    |
| <b>SEKTOR A</b>                               |             |             |                                                                        |                 |                |                 |            |       |
| 25                                            |             |             | Úprava terénu                                                          | 320,000         | m <sup>2</sup> | 25,00           | 8 000,00   | 20    |
| 26                                            |             |             | Vyplnenie priestoru ruín makadamovou drťou                             | 268,200         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 17 433,00  | 20    |
| 27                                            |             |             | Vybudovanie šachtového systému pre potreby výcviku                     | 16,000          | bm             | 1 200,00        | 19 200,00  | 20    |
| 28                                            |             |             | Vybudovanie základovej betónovej dosky pre osadu                       | 145,600         | m <sup>2</sup> | 35,00           | 5 096,00   | 20    |
| 29                                            |             |             | Betónové oplatenie Sektoru A v od 2,7 do 3,08 m                        | 53,600          | bm             | 365,00          | 19 564,00  | 20    |
| 30                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového objektu V=2,7m Rozmer: 4,5x4,7m                | 1,000           | ks             | 17 200,00       | 17 200,00  | 20    |
| 31                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového dvojpodlažného objektu V=7m Rozmer 4,7x3,2m    | 1,000           | ks             | 47 100,00       | 47 100,00  | 20    |
| 32                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového objektu V=2,7m Rozmer: 4,2x3,7m                | 2,000           | ks             | 16 800,00       | 33 600,00  | 20    |
| 33                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového dvojpodlažného objektu V=7m Rozmer 5,2x6m      | 1,000           | ks             | 58 600,00       | 58 600,00  | 20    |
| 34                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového objektu V=2,7m Rozmer: 1,65x3,2m               | 1,000           | ks             | 6 500,00        | 6 500,00   | 20    |
| 35                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového objektu V=2,7m Rozmer: 2x3,2m                  | 1,000           | ks             | 7 200,00        | 7 200,00   | 20    |
| 36                                            |             |             | Vybudovanie výcvikového dvojpodlažného objektu V=7m Rozmer 4,7x4,2m    | 1,000           | ks             | 19 520,00       | 19 520,00  | 20    |
| 37                                            |             |             | Vybudovanie imitácie studne na nádvorí Sektor A                        | 1,000           | ks             | 560,00          | 560,00     | 20    |
| 38                                            |             |             | Vybudovanie schodiska na strechu objektu v=2,7m                        | 1,000           |                | 850,00          | 850,00     | 20    |
| 39                                            |             |             | Vybudovanie schodiska zo strechy objektu v=2,7 na strechu objektu v=7m | 1,000           | ks             | 1 250,00        | 1 250,00   | 20    |
| 40                                            |             |             | Izolácia striech výcvikových objektov                                  | 127,510         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 8 288,15   | 20    |
| 41                                            |             |             | Striekanie imitácie povrchov a námetov                                 | 1,000           | sub            | 12 450,00       | 12 450,00  | 20    |
| 42                                            |             |             | D+M osvetlenie Sektoru A                                               | 1,000           | sub            | 3 500,00        | 3 500,00   | 20    |
| 43                                            |             |             | Rozvod NN pre Sektor A                                                 | 1,000           | sub            | 7 500,00        | 7 500,00   | 20    |
| 44                                            |             |             | D+M núdzového osvetlenia v osade Sektor A                              | 1,000           | sub            | 2 520,00        | 2 520,00   | 20    |
| 45                                            |             |             | D+M Bleskozvodov pre Sektor A                                          | 1,000           | sub            | 2 450,00        | 2 450,00   | 20    |
| <b>SEKTOR B</b>                               |             |             |                                                                        |                 |                |                 |            |       |
| 46                                            |             |             | Úprava terénu                                                          | 560,000         | m <sup>2</sup> | 25,00           | 14 000,00  | 20    |
| 47                                            |             |             | Vyplnenie priestoru ruín makadamovou drťou                             | 482,500         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 31 362,50  | 20    |
| 48                                            |             |             | Vybudovanie výcvikovej cesty cez Sektor B                              | 223,000         | m <sup>2</sup> | 85,00           | 18 955,00  | 20    |
| 49                                            |             |             | Vybudovanie základovej betónovej dosky pre osadu                       | 668,000         | m <sup>2</sup> | 35,00           | 23 380,00  | 20    |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo      | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer            | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu     | DPH % |
|-----------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------|-------|
| 50              |             |             | Betónové oplatenie Sektoru B                                     | 111,000         | bm             | 360,00          | 39 960,00 | 20    |
| 51              |             |             | Jednokrídlová vstupná brána                                      | 3,000           | ks             | 1 200,00        | 3 600,00  | 20    |
| 52              |             |             | Drevená pergola 2x1,2x2,3m                                       | 4,000           | ks             | 2 100,00        | 8 400,00  | 20    |
| 53              |             |             | Drevená pergola 4x1,7x2,3m                                       | 1,000           | ks             | 3 500,00        | 3 500,00  | 20    |
| 54              |             |             | Drevená pergola 5x1,2x2,3m                                       | 1,000           | ks             | 3 600,00        | 3 600,00  | 20    |
| 55              |             |             | Drevená pergola 3x4x2,3m                                         | 1,000           | ks             | 3 600,00        | 3 600,00  | 20    |
| 56              |             |             | Drevená pergola 3x2x2,3m                                         | 1,000           | ks             | 2 800,00        | 2 800,00  | 20    |
| 57              |             |             | Drevená pergola 2x1,7x2,3m                                       | 1,000           | ks             | 2 400,00        | 2 400,00  | 20    |
| 58              |             |             | Prístupová komunikácia                                           | 330,000         | m <sup>2</sup> | 19,20           | 6 336,00  | 20    |
| 59              |             |             | Jednopodlažný objekt so schodiskom 6,3x3x2,6m                    | 1,000           | ks             | 27 300,00       | 27 300,00 | 20    |
| 60              |             |             | Jednopodlažný objekt 6x3x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 21 000,00       | 21 000,00 | 20    |
| 61              |             |             | Jednopodlažný objekt 4x2x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 9 200,00        | 9 200,00  | 20    |
| 62              |             |             | Jednopodlažný objekt 8x4x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 35 304,00       | 35 304,00 | 20    |
| 63              |             |             | Jednopodlažný objekt 8x4x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 35 304,00       | 35 304,00 | 20    |
| 64              |             |             | Jednopodlažný objekt 10x5x2,6m                                   | 1,000           | ks             | 35 600,00       | 35 600,00 | 20    |
| 65              |             |             | Jednopodlažný objekt 4x4x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 19 288,00       | 19 288,00 | 20    |
| 66              |             |             | Jednopodlažný objekt 4x3x2,9m so schodiskom                      | 1,000           | ks             | 24 964,00       | 24 964,00 | 20    |
| 67              |             |             | Jednopodlažný objekt 7,8x4x2,9m                                  | 2,000           | ks             | 24 520,00       | 49 040,00 | 20    |
| 68              |             |             | Jednopodlažný objekt 4x3x2,9m                                    | 1,000           | ks             | 16 960,00       | 16 960,00 | 20    |
| 69              |             |             | Izolácia striech                                                 | 261,329         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 16 986,39 | 20    |
| 70              |             |             | Striekanie imitácie povrchov                                     | 1,000           | sub            | 22 140,00       | 22 140,00 | 20    |
| 71              |             |             | Rozvod NN pre Sektor B                                           | 1,000           | sub            | 8 900,00        | 8 900,00  | 20    |
| 72              |             |             | D+M osvetlenie Sektoru B                                         | 1,000           | sub            | 4 250,00        | 4 250,00  | 20    |
| 73              |             |             | D+M núdzového osvetlenia v osade Sektor B                        | 1,000           | sub            | 2 980,00        | 2 980,00  | 20    |
| 74              |             |             | D+M Bleskozvodov pre Sektor B                                    | 1,000           | sub            | 2 150,00        | 2 150,00  | 20    |
| <b>SEKTOR C</b> |             |             |                                                                  |                 |                |                 |           |       |
| 75              |             |             | Úprava terénu                                                    | 298,700         | m <sup>2</sup> | 25,00           | 7 467,50  | 20    |
| 76              |             |             | Vyplnenie priestoru ruín makadamovou drťou                       | 256,200         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 16 653,00 | 20    |
| 77              |             |             | Vybudovanie základovej betónovej dosky pre osadu                 | 334,800         | m <sup>2</sup> | 35,00           | 11 718,00 | 20    |
| 78              |             |             | Betónové oplatenie Sektoru C                                     | 103,000         | bm             | 360,00          | 37 080,00 | 20    |
| 79              |             |             | Jednokrídlová vstupná brána                                      | 4,000           | ks             | 1 200,00        | 4 800,00  | 20    |
| 80              |             |             | Jednopodlažný objekt 3x6,4x2,6m                                  | 1,000           | ks             | 16 500,00       | 16 500,00 | 20    |
| 81              |             |             | Jednopodlažný objekt 3x3x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 15 000,00       | 15 000,00 | 20    |
| 82              |             |             | Jednopodlažný objekt 5x3x2,6m                                    | 1,000           | ks             | 18 960,00       | 18 960,00 | 20    |
| 83              |             |             | Jednopodlažný objekt 2,5x4,5x2,6m                                | 1,000           | ks             | 16 560,00       | 16 560,00 | 20    |
| 84              |             |             | Jednopodlažný objekt 3,2x3,2x2,9m                                | 2,000           | ks             | 16 760,00       | 33 520,00 | 20    |
| 85              |             |             | Jednopodlažný objekt 4,7x4,1x2,9m                                | 1,000           | ks             | 18 500,00       | 18 500,00 | 20    |
| 86              |             |             | Jednopodlažný objekt 4x4x2,9m                                    | 1,000           | ks             | 18 520,00       | 18 520,00 | 20    |
| 87              |             |             | Jednopodlažný objekt 8,2x4,2x2,9m                                | 1,000           | ks             | 24 500,00       | 24 500,00 | 20    |
| 88              |             |             | Jednopodlažný objekt 3,2x2x2,9m                                  | 1,000           | ks             | 11 980,00       | 11 980,00 | 20    |
| 89              |             |             | Posuvný systém objektov                                          | 2,000           | ks             | 13 000,00       | 26 000,00 | 20    |
| 90              |             |             | Drevená pergola 2,5x2,7x2,3m                                     | 1,000           | ks             | 3 750,00        | 3 750,00  | 20    |
| 91              |             |             | Drevená pergola 3x3,15x2,3m                                      | 1,000           | ks             | 4 350,00        | 4 350,00  | 20    |
| 92              |             |             | Drevená pergola 4x1,8x2,3m                                       | 1,000           | ks             | 3 620,00        | 3 620,00  | 20    |
| 93              |             |             | Izolácia striech                                                 | 149,800         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 9 737,00  | 20    |
| 94              |             |             | Striekanie imitácie povrchov                                     | 1,000           | sub            | 16 850,00       | 16 850,00 | 20    |
| 95              |             |             | Elektrozvody                                                     | 1,000           | sub            | 10 650,00       | 10 650,00 | 20    |
| 96              |             |             | Rozvod NN pre Sektor C                                           | 1,000           | sub            | 10 650,00       | 10 650,00 | 20    |
| 97              |             |             | D+M osvetlenie Sektoru C                                         | 1,000           | sub            | 5 780,00        | 5 780,00  | 20    |
| 98              |             |             | D+M núdzového osvetlenia v osade Sektor C                        | 1,000           | sub            | 2 350,00        | 2 350,00  | 20    |
| 99              |             |             | D+M Bleskozvodov pre Sektor C                                    | 1,000           | sub            | 2 400,00        | 2 400,00  | 20    |
| <b>OSTATNÉ</b>  |             |             |                                                                  |                 |                |                 |           |       |
| 100             |             |             | Geodetické zameranie, vyškopis a polohopis, vytýčenie inž. sietí | 1,000           | sub            | 32 600,00       | 32 600,00 | 20    |
| 101             |             |             | Projektová dokumentácia                                          | 1,000           | sub            | 53 400,00       | 53 400,00 | 20    |
| 102             |             |             | Autorský dozor                                                   | 1,000           | sub            | 8 000,00        | 8 000,00  | 20    |

Rozpočet celkom :

2 302 122,94

# Krycí list rozpočtu v EUR

|                                                     |                                    |                                                 |                      |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------|
| Stavba : TRENAŽÉR BOJA V BUDOVE CQB HOUSE           |                                    | Miesto: Centrum výcviku LEŠŤ                    |                      |
| OREMLAND - KISHLAK                                  |                                    | JKSO :                                          |                      |
| tréning s využitím ostrej strelby cal: 9 mm, 7,62mm |                                    |                                                 |                      |
| Rozpočet:                                           | Zmluva č.:                         | Spracoval: Assoc.prof, MSc, PODHORSKÝ Ján, PhD. | Dňa: 23.február_2016 |
| Odberateľ: MINISTERSTVO OBRANY SLOVENSKEJ REPUBLIKY |                                    | IČO: 00804932                                   |                      |
| CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ , 962 63 Pliešovce             |                                    | DIČ: 2021773644                                 |                      |
| Dodávateľ: LEDIC Slovakia export, s.r.o.            |                                    | IČO: 44864761                                   |                      |
| LEDIC- Pod Brezinou 3744/88, 911 01 Trenčín         |                                    | DIČ: 2022862193                                 |                      |
| Projektant:                                         |                                    | IČO:                                            |                      |
|                                                     |                                    | DIČ:                                            |                      |
| 1 M3 OP                                             | 3 219 344                          | 1 M                                             | 3 219 344            |
| 1 M2 ZP                                             | 3 219 344                          |                                                 |                      |
| 1 M2 UP                                             | 3 219 344                          |                                                 |                      |
| <b>A</b>                                            | ZRN                                | konštrukcie a práce                             | materiál             |
| 1                                                   | HSV:                               |                                                 |                      |
| 2                                                   | PSV:                               |                                                 | 2 682 786,73         |
| 3                                                   | MCE:                               |                                                 |                      |
| 4                                                   | iné:                               |                                                 |                      |
| 5                                                   | Súčet:                             |                                                 | 2 682 786,73         |
| <b>B</b>                                            | IN - Individuálne náklady          |                                                 |                      |
| 6                                                   | Práce nadčas                       |                                                 |                      |
| 7                                                   | Murárske výpomoc                   |                                                 |                      |
| 8                                                   | Bez pevnej podlahy                 |                                                 |                      |
| 9                                                   |                                    |                                                 |                      |
| 10                                                  | Súčet riadkov 6 až 9:              |                                                 |                      |
| <b>C</b>                                            | NUS - náklady umiestnenia stavby   |                                                 |                      |
| 11                                                  | Zariadenie st                      |                                                 |                      |
| 12                                                  | Prevádzkové vplyvy                 |                                                 |                      |
| 13                                                  | Sťažené podmienky                  |                                                 |                      |
| 14                                                  |                                    |                                                 |                      |
| 15                                                  | Sučet riadkov 11 až 14:            |                                                 |                      |
| <b>D</b>                                            | ON - ostatné náklady               |                                                 |                      |
| 16                                                  | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |                                                 |                      |
| 17                                                  | Inžinierska činnosť                |                                                 |                      |
| 18                                                  | Projektové práce                   |                                                 |                      |
| 19                                                  |                                    |                                                 |                      |
| 20                                                  | Sučet riadkov 16 až 19:            |                                                 |                      |
| projektant, rozpočtár cenár                         |                                    | pečiatka:                                       |                      |
| podpis: Ing.arch. Slavomil Olexik                   |                                    |                                                 |                      |
| dátum:                                              |                                    |                                                 |                      |
|                                                     |                                    |                                                 |                      |
| <b>E</b>                                            | Celkové náklady                    |                                                 |                      |
| 21                                                  | Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:      |                                                 | 2 682 786,73         |
| 22                                                  | DPH 20% z:                         | 2 682 786,73                                    | 536 557,35           |
| 23                                                  | DPH 0% z:                          |                                                 |                      |
| 24                                                  | Sučet riadkov 21 až 23:            |                                                 | 3 219 344,08         |
| <b>F</b>                                            | Odpočet - prípočet                 |                                                 |                      |
| odberateľ, obstarávateľ                             |                                    | dodávateľ, zhotoviteľ                           |                      |
| CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ , 962 63 Pliešovce             |                                    | LEDIC Slovakia export, s.r.o.                   |                      |
| podpis:                                             |                                    | podpis: Ing.arch. Slavomil Olexik               |                      |
| dátum: 23.február_2016                              |                                    | dátum: 23.február_2016                          |                      |
| pečiatka:                                           |                                    | pečiatka:                                       |                      |

Odberteľ: MO SR CENTRUM VÝCVIKU LEŠŤ, Pliešovce

Projektant: Ing. arch. Michal Vojtek, Ing. arch. T. Imrich, Ing. arch. S. Olexík, Ing. A.Turoň

Dodávateľ: LEDIC Slovakia export, s.r.o.

Spracoval: Ing.arch. Slavomil Olexík

JKSO :

Dátum:23. február\_2016

Stavba : TRENAŽÉR BOJA V BUDOVE CQB HOUSE



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo              | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer              | Množstvo výmera | Memá jednotka  | Jednotková cena | Spolu      | DPH % |
|-------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|------------|-------|
| <b>Búranie objektov</b> |             |             |                                                                    |                 |                |                 |            |       |
| 1                       |             |             | Vyčistenie objektu od interiérových prvkov a odpadu                | 1 500,000       | t              | 3,60            | 5 400,00   | 20    |
| 2                       |             |             | Vysekánie dlažby                                                   | 583,000         | m <sup>2</sup> | 12,80           | 7 462,40   | 20    |
| 3                       |             |             | Odstránenie PVC podlahy                                            | 2 660,000       | m <sup>2</sup> | 3,10            | 8 246,00   | 20    |
| 4                       |             |             | Odstránenie okenných výplní 1600x2100mm                            | 144,000         | ks             | 10,10           | 1 454,40   | 20    |
| 5                       |             |             | Odstránenie okenných výplní s balkónovými dverami                  | 36,000          | ks             | 24,00           | 864,00     | 20    |
| 6                       |             |             | Odstránenie okenných výplní 900x900mm                              | 96,000          | ks             | 9,50            | 912,00     | 20    |
| 7                       |             |             | Odstránenie vchodových dverí                                       | 6,000           | ks             | 21,00           | 126,00     | 20    |
| 8                       |             |             | Demontáž WC                                                        | 72,000          | ks             | 20,00           | 1 440,00   | 20    |
| 9                       |             |             | Demontáž vaňa                                                      | 72,000          | ks             | 26,00           | 1 872,00   | 20    |
| 10                      |             |             | Demontáž umývadlo                                                  | 72,000          | ks             | 15,00           | 1 080,00   | 20    |
| 11                      |             |             | Demontáž kúpeľňové jadro                                           | 72,000          | ks             | 130,00          | 9 360,00   | 20    |
| 12                      |             |             | Demontáž kuchyne                                                   | 72,000          | ks             | 120,00          | 8 640,00   | 20    |
| 13                      |             |             | Demontáž oceľových zárubní                                         | 324,000         | ks             | 25,00           | 8 100,00   | 20    |
| 14                      |             |             | Búranie priečok postupným rozoberaním                              | 1 087,800       | m <sup>2</sup> | 76,00           | 82 672,80  | 20    |
| 15                      |             |             | Búranie nosných múrov postupným rozoberaním                        | 8 248,950       | m <sup>2</sup> | 95,00           | 783 650,25 | 20    |
| 16                      |             |             | Odstránenie stropných panelov postupným rozoberaním                | 4 055,850       | m <sup>2</sup> | 64,90           | 263 224,67 | 20    |
| 17                      |             |             | Vyčistenie priestoru od náletových drevin                          | 5 500,000       | m <sup>2</sup> | 2,60            | 14 300,00  | 20    |
| 18                      |             |             | Drvenie odpadu                                                     | 4 788,250       | m <sup>3</sup> | 17,50           | 83 794,38  | 20    |
| 19                      |             |             | Odvoz odpadu                                                       | 6 703,550       | t              | 17,80           | 119 323,19 | 20    |
| 20                      |             |             | Preprava materiálu                                                 | 3 250,000       | mth            | 28,10           | 91 325,00  | 20    |
| <b>BALISTICKÝ VAL</b>   |             |             |                                                                    |                 |                |                 |            |       |
| 21                      |             |             | Úprava terénu                                                      | 3 000,000       | m <sup>2</sup> | 25,00           | 75 000,00  | 20    |
| 22                      |             |             | Vyrubanie stromov                                                  | 1,000           | sub            | 1 250,00        | 1 250,00   | 20    |
| 23                      |             |             | Odstránenie oplotenia                                              | 1,000           | sub            | 450,00          | 450,00     | 20    |
| 24                      |             |             | vybudovanie balistického valu                                      | 21 000,000      | m <sup>3</sup> | 6,50            | 136 500,00 | 20    |
| 25                      |             |             | úprava balistického valu                                           | 7 000,000       | m <sup>2</sup> | 1,20            | 8 400,00   | 20    |
| 26                      |             |             | Vytvorenie nastreľovacieho cieľa pre nastreľovanie zbrane sniperom | 1,000           | sub            | 7 500,00        | 7 500,00   | 20    |
| <b>PRÍSTUPOVÁ CESTA</b> |             |             |                                                                    |                 |                |                 |            |       |
| 27                      |             |             | Úprava terénu                                                      | 100,000         | m <sup>2</sup> | 25,00           | 2 500,00   | 20    |
| 28                      |             |             | Makadamové podložie                                                | 100,000         | m <sup>2</sup> | 65,00           | 6 500,00   | 20    |
| 29                      |             |             | Betonový povrch                                                    | 100,000         | m <sup>2</sup> | 350,00          | 35 000,00  | 20    |
| <b>CQB HOUSE</b>        |             |             |                                                                    |                 |                |                 |            |       |
| 30                      |             |             | Úprava podložia pod CQB HOUSE                                      | 1 200,000       | m <sup>2</sup> | 21,00           | 25 200,00  | 20    |
| 31                      |             |             | Vybetonovanie základovej dosky pod CQB HOUSE                       | 332,600         | m <sup>2</sup> | 35,00           | 11 641,00  | 20    |
| 32                      |             |             | Základové pätky                                                    | 18,000          | ks             | 985,00          | 17 730,00  | 20    |
| 33                      |             |             | D+M Zhutnené štrkové podložie hrúbka 20 cm                         | 73,400          | m <sup>3</sup> | 65,00           | 4 771,00   | 20    |
| 34                      |             |             | Schodisko exteriérové kovové s plošinou /pororošť/                 | 1,000           | ks             | 26 500,00       | 26 500,00  | 20    |
| 35                      |             |             | Fasáda objektu CQB HOUSE bez balistickej ochrany                   | 192,000         | m <sup>2</sup> | 136,00          | 26 112,00  | 20    |
| 36                      |             |             | Fasáda objektu CQB HOUSE s balistickou ochranou odolnosť 2000J     | 131,520         | m <sup>2</sup> | 1 115,00        | 146 644,80 | 20    |
| 37                      |             |             | Interiérové balistické steny s odolnosťou 2000J v=2,6m             | 291,200         | m <sup>2</sup> | 129,00          | 37 564,80  | 20    |
| 38                      |             |             | Interiérové balistické steny s odolnosťou 2000J v=2,0m             | 320,000         | m <sup>2</sup> | 121,00          | 38 720,00  | 20    |
| 39                      |             |             | Protidrazová pryžová ochrana                                       | 540,000         | m <sup>2</sup> | 75,00           | 40 500,00  | 20    |
| 40                      |             |             | Akustický protidrazový obklad stropu - Stered                      | 317,500         | m <sup>2</sup> | 110,00          | 34 925,00  | 20    |
| 41                      |             |             | Oceľová nosná konštrukcia CQB HOUSE podľa PD                       | 1,000           | ks             | 115 000,00      | 115 000,00 | 20    |
| 42                      |             |             | Drevené interiérové schodisko otočné                               | 1,000           | ks             | 6 650,00        | 6 650,00   | 20    |
| 43                      |             |             | Medzistropná betónová konštrukcia                                  | 222,500         | m <sup>2</sup> | 256,20          | 57 004,50  | 20    |
| 44                      |             |             | Strešná betónová konštrukcia                                       | 95,000          | m <sup>2</sup> | 256,20          | 24 339,00  | 20    |
| 45                      |             |             | Izolácia proti vode stropných konštrukcií                          | 219,500         | m <sup>2</sup> | 35,00           | 7 682,50   | 20    |
| 46                      |             |             | Odnímateľné exteriérové pevné zábradlie                            | 45,000          | bm             | 125,00          | 5 625,00   | 20    |
| 47                      |             |             | Klampiarske prvky                                                  | 1,000           | ks             | 5 800,00        | 5 800,00   | 20    |
| 48                      |             |             | Vyrážacie dvere Pyro                                               | 5,000           | ks             | 5 650,00        | 28 250,00  | 20    |
| 49                      |             |             | Dvere s upravenou zárubňou                                         | 8,000           | ks             | 1 250,00        | 10 000,00  | 20    |
| 50                      |             |             | Posuvné balistické dvere                                           | 3,000           | ks             | 3 700,00        | 11 100,00  | 20    |
| 51                      |             |             | Posuvné balistické okno                                            | 14,000          | ks             | 2 200,00        | 30 800,00  | 20    |
| 52                      |             |             | Otočný balistický panel                                            | 3,000           | ks             | 7 500,00        | 22 500,00  | 20    |
| 53                      |             |             | Vybudovanie vnútorného NN rozvodu                                  | 1,000           | sub            | 3 540,00        | 3 540,00   | 20    |
| 54                      |             |             | Osvetlenie priestorov CQB HOUSE                                    | 1,000           | sub            | 6 520,00        | 6 520,00   | 20    |

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo                 | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer  | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Spolu     | DPH % |
|----------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------|-------|
| 55                         |             |             | Núdzové osvetlenie CQB HOUSE                           | 1,000           | sub            | 2 500,00        | 2 500,00  | 20    |
| 56                         |             |             | Osvetlenie priestorov výcvikového zariadenia CQB HOUSE | 1,000           | sub            | 7 520,00        | 7 520,00  | 20    |
| 57                         |             |             | Vybudovanie VN prípojky                                | 1,000           | ks             | 4 250,00        | 4 250,00  | 20    |
| <b>OPLOTENIE CQB HOUSE</b> |             |             |                                                        |                 |                |                 |           |       |
| 58                         |             |             | Vybetonovanie základovej dosky pod strážny domček      | 15,500          | m <sup>2</sup> | 87,10           | 1 350,05  | 20    |
| 59                         |             |             | Strážny domček z betónu 3,5x2,3m                       | 1,000           | ks             | 14 600,00       | 14 600,00 | 20    |
| 60                         |             |             | Posuvná brána oceľová 3m                               | 1,000           | ks             | 3 600,00        | 3 600,00  | 20    |
| 61                         |             |             | Betónové oplatenie v=2,5m                              | 110,000         | bm             | 350,00          | 38 500,00 | 20    |
| 62                         |             |             | Pyrorám                                                | 1,000           | ks             | 7 600,00        | 7 600,00  | 20    |
| 63                         |             |             | Vstupná brána pre Breaching                            | 1,000           | ks             | 2 100,00        | 2 100,00  | 20    |
| 64                         |             |             | Cvičný pletivový plot                                  | 4,000           | bm             | 2 000,00        | 8 000,00  | 20    |
| 65                         |             |             | Cvičný oceľový plot                                    | 4,000           | bm             | 3 200,00        | 12 800,00 | 20    |
| 66                         |             |             | Projektová dokumentácia                                | 1,000           | ks             | 61 500,00       | 61 500,00 | 20    |
| 67                         |             |             | Autorský dozor                                         | 1,000           | ks             | 7 000,00        | 7 000,00  | 20    |

Rozpočet celkom :

**2 682 786,73 €**